Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 072/2020 – 28 de Abril de 2020

1/2

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

JANIA BETANIA ALVES DA SILVA 2072268 CETEC 07/4/2020 23007.00006554/2020-38 DEFERIDO

MÁRCIA REJANE FREIRE DE OLIVEIRA 2260331 HUMV 01/4/2020 23007.00006315/2020-89 DEFERIDO

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 291, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

PRORROGAR a localização da servidora Pâmela Moura da Rocha Almeida, matrícula SIAPE nº
2996058, ocupante do cargo de Assistente em Administração, no Núcleo de Gestão Técnico
Administrativo do CCS (código 118) até 17/10/2020, permanecendo sua lotação no Núcleo de
Gestão de Frota-PROAD (Código 042), conforme consta nos autos do processo nº
23007.00008781/2019-52.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 309, DE 24 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de
julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar FABIO ANDRÉ LORA, Prof. do Magistério Superior Mat. SIAPE 3044407, Coor-
denador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de Matérias do CETENS, desta
Universidade.

Art. 2º - Designar ROGER HONORATO PIVA, Prof. do Magistério Superior Mat. SIAPE 3077065,
Vice-Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de Matérias do CE-
TENS, desta Universidade.

Art. 3º - Convalidar os atos do Coordenador no exercício da função, a partir de 08 de abril de
2020.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 310, DE 23 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria
nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Designar RENATA CORREIA LIMA FERREIRA GOMES, Professor do Magistério Superior, Mat.
SIAPE 2267370, Coordenadora do Colegiado do curso de Tecnologia em Mídias Digitais do CE-
CULT, desta universidade.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 312, DE 25 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de
julho de 2015 e de acordo com o Art. 35, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 072/2020 – 28 de Abril de 2020

2/2

Dispensar ADRIANA LOURENÇO LOPES, Prof. do Magistério Superior Mat. SIAPE 1633414, da
função de Vice-Coordenadora do Colegiado de Bacharelado em Psicologia do CCS, desta Uni-
versidade.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 334, DE 27 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Designar EVANDRO SILVA DE FREITAS, Técnico em Audiovisual, matrícula SIAPE nº 2261057
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 22 a 30/04/2020, a função de Chefe do Nú-
cleo de Gestão Técnico Especifico do CECULT, código FG-0001, desta Universidade, por motivo
de férias do titular, Evanildo Silva de Araujo.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 335, DE 27 DE ABRIL DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de
julho de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a portaria nº 174 de 27/02/2020, referente substituição de função de LUIZ
ARTUR DOS SANTOS SILVA, publicada no Boletim de Pessoal nº 041/2020 de 05/03/2020.
Onde se lê: (...) de 26/02 a 10/03/2020 (...);
Leia-se: (...) de 26/02 a 06/03/2020 (...).

Art. 2º - Retificar a portaria nº 997 de 25/11/2019, referente substituição de função de MARI-
LISSE DE JESUS PARANHOS COSTA, publicada no Boletim de Pessoal nº 208/2019 de
27/11/2019.
Onde se lê: (...) de 18 a 22/12/2019 (...);
Leia-se: (...) de 18 a 22/11/2019 (...).

Wagner Tavares da Silva